ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«МАЛЫШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
===============================================================================================================

ПРИКАЗ

10 апреля 2023  г.                         №    97

п.г.т. Малышева

Об организации итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств
в 2023 г.

     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 –
ФЗ от 29.12.2012, Уставом ГБУДОСО «Малышевская детская школа искусств», Положением о
порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные
предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств, на основании
Приказа Министерства культуры Свердловской области № 189 от 10.04.2023 г.  «О назначении
председателей экзаменационных комиссий для организации и проведения итоговой аттестации
обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные
программы в области искусств, в государственных образовательных учреждениях сферы культуры
и искусства Свердловской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить до итоговой аттестации выпускника освоившего дополнительную
предпрофессиональную программу «Народные инструменты» срок реализации 8 лет

ФИО обучающегося Дата рождения Преподаватель

Щербинин Никита Алексеевич 10.09.2007 О.Н. Киселева

2. Утвердить состав экзаменационной комиссии для проведения итоговой аттестации

№
п/п

Программы Учебный
предмет

Состав комиссии

1 Дополнительная
предпрофессиональная
общеобразовательная
программа «Народные
инструменты»

Специальность

Сольфеджио

Музыкальная
литература

Председатель комиссии:  М.О. Трошин
(преподаватель ГБПОУСО
«Асбестовский колледж искусств»)
Заместитель председателя: К.Н. Суковых
(и.о. директора ГБУДОСО
«Малышевская детская школа искусств»)
Члены комиссии (преподаватели
ГБУДОСО «Малышевская детская школа
искусств»): О.Н. Киселева;
 Д.О. Кузнецова;
                      Е.И. Тимук.

3. Утвердить  состав апелляционной комиссии

№
п/п

Программы Учебный
предмет

Состав комиссии

1 Дополнительная
предпрофессиональная
общеобразовательная
программа «Народные
инструменты

Специальность

Сольфеджио

Музыкальная
литература

Председатель комиссии:  Ю.П. Ежова
(заместитель директора по УВР
ГБУДОСО «Малышевская детская школа
искусств)
Члены комиссии (преподаватели
ГБУДОСО «Малышевская детская школа
искусств»):
С.В. Эзбренер;
Ю.В. Хазова.

4. Назначить секретарем экзаменационной комиссии А.В. Ивашину (секретарь руководителя).

5. Утвердить расписание проведения итоговой аттестации:

№
п/п

Предмет Вид экзаменационных
испытаний

Дата
проведения/

время начала
проведения

экзамена

Место
проведения,
№ кабинета

1 Сольфеджио Экзамен
Письменная теоретическая

работа (тест).
Письменная практическая

работа: запись на слух
(одноголосный мелодический

диктант).
Пение номера с листа.

23.05.2023г.
11-00

31

2 Специальность Экзамен
Исполнение сольной

академической программы
 (4 произведения)

27.05.2023г.
9-30

Актовый зал

3 Музыкальная
литература

Экзамен
Музыкальная викторина

31.05.2023г.
10-30

31

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  ГБУДОСО «МДШИ»           К.Н. Суковых

		2023-05-16T12:03:52+0500
	Суковых Ксения Николаевна